

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 27, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of July, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situated in the village Gewilipitiya in Tumpalata pattu of Paranakuru korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

A block of land comprising—

Lot.	Name of Land.	Extent.
		A. R. P.
1282 ...	Welikanda ...	54 2 35
1283 ...	Do. ...	0 2 0
1284 ...	Welikanda or part of Kattikanda ...	0 0 13
		55 1 8

on preliminary plan 501 ; and bounded on the north by Welikanda claimed by Ratwatte Basnayaka Nilame, and Kiripolahena claimed by Kiridurayalage Sarana, and the village boundary of Katugaha village ; on the east by Paragahawalapillewa claimed by Punchivedalage Rankira and another, Paragahawalapillewa and pillewa claimed by Udaratarallage Ukku Banda, Siyambalagahamulakanatta claimed by Atapatturallage Punchirila, Paragahawala claimed by Helapita Piyannalage Pincha, Medawatta claimed by Helapita Piyannalage Kauwa and another, Hapugahamuladeniya and Ihalawatta claimed by Helapita Piyannalage Kiri Bindu and another, Egodahawatta and Marawamuladeniya claimed by Kelewahunpuralage Pincha, Ketiganaellawatta claimed by Helapita Piyannalage Kiri Bindu, Ketiganelledeniya claimed by Atapatturallage Punchirala and another, lot 3725 on preliminary plan 4,991 called Deigahawaladeniya claimed by Atapatturallage Ukkurala ; on the south by

Amanehena P. P. $\left(\frac{4,991}{3,724}\right)$ claimed by the heirs of Wattegama Ratemahatmaya, a stream, Illipitiya claimed by Vidanalayegedara Wadurala, and the village boundary of Bulugammana village ; on the west by Attikkagahamulahena claimed by the Crown, Budugemulawatta claimed by Vidanalage Hami, Budugegawawatta claimed by Wahalkada Arachilage Appuhamy, Wellehena claimed by Kottunne Viyannalage Bilinda, Welihiriya claimed by Ihalagedara Viyannalage Handuwa, and Welihiriya claimed by Ratwatte Basnayaka Nilame, and the village boundary of Bulugammana village.

2. Lot 1,285 on preliminary plan 501 called Welikanda, in extent 2 acres 22 perches ; and bounded on the north by Illipitiya claimed by Vidanalayegedara Wadurala, a Mala-ela, and the village boundary of Bulugammana ; on the east by

Aruhena P. P. $\left(\frac{4,991}{3,724}\right)$ claimed by the heirs of Wattegama Ratemahatmaya ; on the south by Bulugahamulahena-ela and Bulugahamulahena claimed by Wahalkada-arachillage Kiri Banda ; on the west by Narangahamulahena claimed by Wahalkada-arachillage Kiri Banda and another, and the village boundary of Bulugammana village.

3. A block of land comprising—

Lot.	Name of Land.	Extent.
		A. R. P.
1286 ...	Welikanda ...	1 0 6
1287 ...	Do. ...	0 1 7
1288 ...	Do. ...	37 3 14
1289 ...	Do. ...	9 1 12
1290 ...	Do. ...	11 0 39
1291 ...	Hakurugahapitiya ...	0 1 18
G 65 ...	Kiripolakumburepillewa ...	0 0 18
H 65 ...	Hakurugahapitiya ...	0 2 27
		60 3 21

on preliminary plan 501, and lots—

1078 ...	Boyagodahenyaya ...	46 1 3
1079 ...	Do. ...	1 2 34
1080 ...	Do. ...	0 0 23
1081 ...	Do. ...	0 2 19
		48 2 39

on preliminary plan 421; and bounded on the north by Bulugamahulahena claimed by Wahalkada-arachillage Kiri Banda, Bulugamahulahena-ela, Amuhena P. P. (4,991 / 3,724) claimed by the heirs of Wattedama Ratemahatmaya, and a portion of the village boundary of Bulugammuna village; on the east by Udahakotuwa claimed by Atapatturallage Punchirala and another, Kahatakosgamulahena claimed by the Crown, Mudunehena and Galapitagalahena claimed by Atapatturallage Punchirala, Mala-ela, Asweddumahena claimed by Walisundaramudiyanselage Mudiyanse, Kiripolakotuwa, Kiripolakumbura, and Hakurugahapitiyawatta claimed by Pahalagamagedara Jothamy and another, land described on title plan 55,958 called Hakurugahapitiyawatta claimed by Punchivedalage Rankira, land described on title plan 55,959 called Hakurugahapitiyawatta claimed by Thalagamagedara Siyatu and another, land described on title plan 135,184 called Hakurugahapitiyawatta claimed by Punchi Vedalage Kira, land described on title plan 181,497 called Peelamulahena claimed by Segu Ahamadu Udayar, late Town Arachchi, Anguruwella-ela, and Anguruwella claimed by Mina Casi Lebbe and others, Totanawela claimed by Segu Madar Udayar, Totanawelakamata claimed by Atapatturallage Punchirala; on the south by Boyagoda claimed by Vedalage Somaliya, Boyagodahena claimed by Segu Madar Udayar, Dadawahakumbura claimed by Walisundaramudiyanselage Mudiyanse and others, a path, Palkumburewatta claimed by Casi Lebbe Segu Lebbe, Palkumburehena claimed by Gewilipitiya Achchimmutta, Palkumburehena claimed by Ilandaridewalage Kaluwa; on the west by a stream, Boyagodahena claimed by Golladilage Tikiri Appu, Boyagodahena claimed by Meragalpedige Kiri Baiya, Boyagodahena claimed by Ragapassapedige Ranhotiya, Wellahena claimed by Galladilage Tikiri Appu, Palagala rock claimed by the Crown, Bokkawaladeniya claimed by Vidanalage Punchirala, a Mala-ela, lot 181 on preliminary plan 99 called Tapalahena claimed by Vidanalage Appuhamy and another, Hapugahapatanejala claimed by the Crown.

4. A block of land comprising lots—

Lot.	Name of Land.	Extent.	
		A.	R. P.
1082	Kalagolla	14	1 14
1083	Do.	0	1 19
1084	Do.	0	1 27
1085	Do.	0	2 13
		15	2 83

on preliminary plan 421; and bounded on the north by a portion of Anguruwella Kurupputennawatta claimed by Mina Casi Lebbe and others; on the east by Kobagollewatta claimed by Sinna Lebbe Cadar Saibu and others, Kalagollewatta claimed by Wappu Lebbe Marikkar Ahamadu Lebbe Marikkar, Kobagollewatta claimed by Helessage Charles Caldera; on the south by a path; on the west by Dodawahakumbura claimed by Walisundaramudiyanselage Mudiyanse and others, a portion of Anguruwella-ela, Totanawelakamata claimed by Atapatturallage Punchirala, Totanawela claimed by Segu Madar Udayar, and a portion of Anguruwella claimed by Mina Casi Lebbe and others.

5. Lot O 86 on preliminary plan 681 called Talahentennahena, in extent 8 acres 2 roods and 12 perches; and bounded on the north by Kahambiliyawala claimed by Rasnekamudiyanselage Punchirala and others; on the east by Talahentennalanda claimed by Rajapassapedige Ranhotiya; on the south by Ratmalegodawatta claimed by Kuppayame Aysan Walli, Talahentennahena claimed by Mina Casi Lebbe; on the west by Talahentennawatta claimed by Atapatturallage Ukkurala and others, Talahentenna claimed by Rasnekamudiyanselage Punchirala, and Rukkattanadeniyakumbura claimed by Palleggerallage Punchirala.

මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් සම්බන්ධව අයිතිවාසිකමක් ඇති කෙනෙක් ඉන්තවානම් ඒ අං වම් 1900 ක්වූ ජූලි මස 26 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත කැගල්ලේ කම්මරාට ඇවිත් කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ උපදේශන උත්තරයේ ඉදිරිපිට ඔප්පු සිට එකී ඉඩම්වලට තිබෙන අයිතිකම් තොහොත් ඒ සම්බන්ධව තිබෙන වැදගත්කම කිසි තොරතුරක් එකී උපදේශන උත්තරයේ විසින් වම් 1897 හෝ 1 වෙනි ආඥාපනතෙන් උත්තරයේට ලැබී තිබෙන බලපෑමක්වලට ප්‍රකාරයට, අයිතිකමක් කිසි තොරතුරක් ඒ ඉඩම් රජයන්තක ඉඩම් බව උත්තරයේගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් එලිදරව්කරණ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

බර්ට්මි හිල්,
ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත වමස.

කියාගත් මේ ඉඩම් ගැණයි.

කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයට අයිති පරණකුරුකෝරලේ තුන්පලාතපත්තුවේ ගැවිලිපිටිය යන ගමේ පිහිටි මීට අමුණාදු සහතික සිතියමේ පෙණිසන නොමිමර 501 මුල් සිතියමට අඩංගුවූ මෙහි පහත සඳහන්කරණ ඉඩම්, එනම් :—

නොමිමරය.	ඉඩමේ නම.	මහත.	අ. රු. ප.
1282	වැලිකඳු	...	54 2 35
1283	එම	...	0 2 0
1284	වැලිකඳු තොහොත් කම්මකන්දෙන් කොටසක්	...	0 0 13
			55 1 8

රට මායිම් :—උතුරට රත්වත්තේ බස්නායක නිලමේට අයිති වැලිකඳු, කිරිදුරගලා සරණට අයිති කිරිපොලගේන කවුගහ යන ගමේ ගම් මායිමද; නැගෙනහිරට ප්‍රාචීන්වලාගේ රත්කිරිට සහ තවත් කෙනෙකුට අයිති පරගහවල පිල්ලා වද, උඩරටරල්ලාගේ උත්තරයේ ඉඩම් පරගහවල පිල්ලාව සහ පිල්ලාවද, අතපත්තුරල්ලාගේ පුත්චිරලට අයිති සිසමලාගහමලකන්තද, හැලපිටිවිසන්තලා පිංචට අයිති පරගහවලද, හැලපිටිවිසන්තලා කම්මාවට සහ තවත් කෙනෙකුට අයිති මැදවත්තද, හැලපිටිවිසන්තලා කිරිකන්දට සහ තවත් කෙනෙකුට අයිති හපුගහමල දෙහිය සහ ඉහලවත්තද, කැලාවහුම්පුරගලා පිංචට අයිති එගොඩතාවත්ත සහ මරවමුල්ලදෙහියද, හැලපිටිවිසන්තලා කිරිකන්දට අයිති කැනිගානා ඇල්ලේවත්තද, අතපත්තුරල්ලාගේ ප්‍රාචීන්වලට සහ තවත් කෙනෙකුට අයිති කැනිගානා ඇල්ලේ දෙහියද, අතපත්තුරල්ලාගේ උත්තරයට අයිති නොමිමර 4,991 මුල් සිතියමේ පෙහි යන දෙල්ගහවලදෙහිය කිසික නොමිමර 3,725 බිම්කපිටියද; දකුණට වත්තේගම රවෙමහන්මහාගේ ඉඩම්වලට උරුම කිසික අයිතට අයිති අමුණේනද (P. P. 4,991), දීඝ පාරකද, 3,724

විදුනලාගෙදර වවුරල අයිතිකම් කිසික ඉලිපිපිටියද, බුහුණමහ යන ගමේ ගම්මායිමද; බස්නායකට ආණ්ඩුව සන්තක අවිනිකාගහමල ගේනද, විදුනලාගේ හාමිට අයිති බුදුගේමල වත්තද, වහල්කඩආරම්පිල්ලාගේ අප්පහාමිට අයිති බුදුගේ ගාවවත්තද, කොච්චුන්තේ විසන්තලා බිලිදුට අයිති වැල්ලේ ගේනද, ඉහලගෙදරවිසන්තලා හපුචාවට අයිති වැලිකිරියද, රත්වත්තේ බස්නායක නිලමේට අයිති වැලිකිරියද, බුහුණමහ යන ගමේ ගම්මායිමය.

2. නොමිමර 501 මුල් සිතියමට අඩංගු අත්කර 2 කුණ පාර්චස් 22 ක් විසාලතම ඇති වැලිකඳු කිසික නොමිමර 1,285 බිම්කපිටියට මායිම් :—උතුරට විදුනලාගේගෙදර වවුරල අයිතිකම් කිසික ඉලිපිපිටියද, මල්ඇලකන්ද, බුදුගම්මහ යන ගමේ ගම්මායිමය; නැගෙනහිරට වත්තේගම රවෙමහන්මහාගේ ඉඩම්වලට අයිතකම් කිසික නොමිමර අයිති අමුණේනද, P. P. 4,991); දකුණට බුදුගහමලගේගේ ඇලද, වහල්කඩආරම්පිල්ලාගේ කිරිබණ්ඩාවට අයිති බුදුගහමල ගේනද; බස්නා

හිරට වහල්කඩආරම්පිල්ලාගේ කිරිබණ්ඩාවට සහ තවත් කෙනෙකුට අයිති නාරත්ගහමල ගේනද, බුදුගම්මහ යන ගමේ ගම්මායිමය.

சுட்டிய காணிகள்.

கேசலை டிஸ்திரிக்டைச் சேர்ந்த பறனகுரு கோமளையில் தம்பலாத்தையத்துவில் கெவிலிபிட்டிய என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் 501 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் இதன்கீழ் சொல்லப்படுகிற காணிகள் அடங்கின இத்தடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற நிலத்துண்டுகளுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-மத்தவத்தை பஸ்நாயக்கை நிலமை உரித்துபேசும் வெலிகந்த, கிற்றையலாகேசாரா உரித்துபேசும் கிறிபொலேனையும் கட்டுகைய கிராமத்தின் எல்கை ; கிழக்கு-புஞ்சிவெதாலாகே மன்கிரையும் சிலரும் உரித்துபேசும் பறகஅவெலிபில்லாவ, உடறட்டரூல்லலாகே உக்குவண்டா உரித்துபேசும் பறகஅபில்லாவயும் பில்லாவ, அத்தபத்துரூல்லலாகே புன்சிரூலை உரித்துபேசும் சியம்பலாகஅமுலகனத்த, எலபிட்ட வியன்னலாகே பின்சா உரித்துபேசும் பறகஅவெல, எலபிட்ட வியன்னலாகே கவ்வாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் மெதவத்த, எலபிட்ட வியன்னலாகே கிறிபின்துவும் சிலரும் உரித்துபேசும் அப்புஅமுலதெனியும் இயலவத்த, கெலேவவும் புறயலாகே பின்சா உரித்துபேசும் எகொடாவதையும் மாறுவேமுலதெனிய, எலபிட்டவியன்னலாலே கிறிபின்து உரித்துபேசும் கெத்திகான் எல்லேவத்த, அத்தபத்துரூல்லலாகே புன்சிரூலையும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெத்திகான் எல்லேதெனிய, 4,991 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் 3,725 ம் துண்டில் காண்கிற அத்தபத்துரூல்லலாகே உக்குரூலை உரித்துபேசும் தெல்கஅவலதெனிய ; தெற்கு-வத்தேகம றட்டேமாத்தமயாஉடைய உரித்தானிகள் உரித்துபேசும் அமுனேன (P. P. 4,991 / 3,724), ஒரு தண்ணீரூடும் வாய்க்கால், விதானலாகே கெதற வடுரூலை உரித்துபேசும் இலபிட்டியயும் புலகம்மன கிராமத்தின் எல்கை ; மேற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் அட்டிக்காகஅமுலன, விதானலாகேயும் உரித்துபேசும் புனகேமுலவத்த, வாஅபுகடே ஆறச்சில்லாகே அப்புஆயி உரித்துபேசும் புனகேகாவாவத்த, கொட்டுன்னே வியன்னலாகே பிலிந்தா உரித்துபேசும் வெல்லேன, இயலகெதற வியன்னலாகே அந்தவா உரித்துபேசும் வெலியீறிய, மத்தவத்தை பஸ்நாயக்க நிலமை உரித்துபேசும் வெலியீறியவும் புலகம்மன கிராமத்தின் எல்கை :—

துண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		ஏ. றா. பெ.
1282 ...	வெலிகந்த ...	54 2 35
1283 ...	ஹை ...	0 2 0
1284 ...	வெலிகந்தயும் கெத்திகந்தையில் ஒரு பங்கு	0 0 13
		55 1 88

2. 501 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் 1,285 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற வெலிகந்த என்கிற காணி 2 ஏக்கர் 22 பர்சஸ் விசாலமுள்ளது, இதன் எல்கையாவது : வடக்கு-விதானலாகே வடுரூலை உரித்துபேசும் இலபிட்டிய ஒரு மலஅலயும் புலகம்மன கிராமத்தின் எல்கை ; கிழக்கு-வத்தகாம றட்டேமாத்தமயாஉடைய உரித்த ஆலிகல் உரித்துபேசும் அமுன (P. P. 4,991 / 3,724) ; தெற்கு-வாஅல்கட ஆறச்சில்லலாகே கிறிவண்டா உரித்துபேசும் புலகஅமுலனையும் புலகஅமுலன ; மேற்கு-வாஅல்கடே ஆறச்சில்லலாகே கிறிவண்டா உரித்துபேசும் நாரண்கஅமுலனையும் புலகம்மன கிராமத்தின் எல்கை.

3. 421 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற காணிகள் அடங்கின இத்தடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற நிலத்துண்டுகளுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-வாஅல்கடே ஆறச்சில்லலாகே கிறிவண்டா உரித்துபேசும் புலகஅமுலன, வத்தகாம றட்டேமாத்தமயாஉடைய உரித்தானிகள் சிலரும் உரித்துபேசும் புலகஅமுலன அல, அமுன (P. P. 4,991 / 3,724) புலகம்மன கிராமத்தின் ஒரு பங்கு எல்கை ; கிழக்கு-அத்தபத்துரூல்லலாகே புன்சிரூலையும் சிலரும் உரித்துபேசும் உடஅகொட்டிவ, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் கஅட்டகொல்கஅமுலன, அத்தபத்துரூல்லலாகே புன்சிரூலை உரித்துபேசும் முதுனேன, அத்தபத்துரூல்லலாகே புன்சிரூலை உரித்துபேசும் கலபிட்டகலன, மலஅல, வலிகந்தமமுதயன்சலா முதியன்சே உரித்துபேசும் அஸ்வத்தமன, பஅலகமகெதற சோத்தியியும் சிலரும் உரித்துபேசும் கிறிபொல கொரட்டிவ, கிறிபொலகும்புறயும் அக்குறுகஅபிட்டியவத்த, புன்சிவெதாலாகே மன்கிரை உரித்துபேசும் 55,958 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற அக்குறுகஅபிட்டியவத்த, இயலகமகெதற சியாத்தம் சிலரும் உரித்துபேசும் 55,959 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற அக்குறுகஅபிட்டியவத்த, புன்சிவெதாலாகே கிரை உரித்துபேசும் 135,184 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற அக்குறுகஅபிட்டியவத்த, வேலைமாறிபோன சேகுஅகமது உடயார் டவுன் ஆறச்சி உரித்துபேசும் 181,497 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற பீலமுலன, அங்குறுவெலஅலயும்மா, காசிலெவ்வையும் சிலரும் உரித்துபேசும் அங்குறுவெல சேகுமதார் உடயார் உரித்துபேசும் தொட்டனாவல, அத்தபத்துரூல்லலாகே புன்சிரூலை உரித்துபேசும் தொட்டனாவலகமத்த : தெற்கு-வெதாலாகே சொமலியா உரித்துபேசும் போயகொட, சேகுமதார் உடயார் உரித்துபேசும் போயகொடன, வலிகந்தரமுதியன்சலாகே முதியன்சேயும் சிலரும் உரித்துபேசும் தடவாகும்புற, ஒரு பாதை, காசிலெவ்வை சேகுலெவ்வை உரித்துபேசும் பங்கும்புறவத்த, கெவிலிபிட்டிய ஆச்சிமுத்த உரித்துபேசும் பங்கும்புறன, இலந்தாறி தேவயலாகே கலுவா உரித்துபேசும் பங்கும்புறன ; மேற்கு-ஒரு தண்ணீர் ஓடும் வாய்க்கால், கல்அந்தலகே டிக்கிறி அப்பு உரித்துபேசும் போயகொடன, மெறகல்பேடிகே கிறிவய்யா உரித்துபேசும் போயகொடன, ருசமஸ்சபேடிகே மன்குட்டியா உரித்துபேசும் போயகொடன, கல்அந்தலகே டிக்கிறி அப்பு உரித்துபேசும் வெவேன, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் பலாகல கல்மலை, விதானலாகே புன்சிரூலை உரித்துபேசும் பொக்கவலதெனிய ஒருமலஅல, விதானலாகே அப்புஆயியும் சிலரும் உரித்துபேசும் 99 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற 181 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற தெபலேன, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் அப்புஅபத்தனேகல :—

துண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		ஏ. றா. பெ.
1286 ...	வெலிகந்த ...	1 0 6
1287 ..	ஹை ...	0 1 7
1288 ...	ஹை ...	37 3 14
1289 ...	ஹை ...	9 1 12
1290 ...	ஹை ...	11 0 39



Situation : Gewilipitiya village in Tumpalata pattuwa of Paranakuru korale.

Lot.	Name of Land.	Extent. A. R. P.	Lot.	Name of Land.	Extent. A. R. P.
Preliminary plan 501.			Preliminary plan 681.		
1282	Welikanda	54 2 35	H 65	Hakurugahapitiya	0 2 27
1283	Do.	0 2 0	O 86	Talahentennahena	8 2 12
1284	Welikanda or part of Kattikanda	0 0 13	Preliminary plan 421.		
1285	Welikanda	2 0 22	1078	Boyagodahenayaya	46 1 3
1286	Do.	1 0 6	1079	Do.	1 2 34
1287	Do.	0 1 7	1080	Do.	0 0 23
1288	Do.	37 3 14	1081	Do.	0 2 19
1289	Do.	9 1 12	1082	Kalagolla	14 1 14
1290	Do.	11 0 39	1083	Do.	0 1 19
1291	Hakurugahapitiya	0 0 18	1084	Do.	0 1 27
G 65	Kiripolakumburapillewa	0 0 18	1085	Do.	0 2 13.

Surveyor-General's Office,
Colombo, August 28, 1899.

S. J. C. MORRIS
for Surveyor-General

தண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		ஏ. அ. பெ.
1291 ...	அக்குறுகஅபிட்டிய	0 1 18
G 65 ...	இறிபொலகும்புற பிலலாவ	0 0 18
H 65 ...	அக்குறுகஅபிட்டிய	0 2 27
		<hr/>
		60 3 21

பிரதமபடம் 501.

தண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		ஏ. அ. பெ.
1078 ...	போய்கொடஏன்யாய	46 1 3
1079 ...	ஷெ	1 2 34
1080 ...	ஷெ	0 0 23
1081 ...	ஷெ	0 2 19
		<hr/>
		48 2 39

4. 421 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற தண்டிதளுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-மி. காசிலெவ்வையும் சிலரும் உரித்துபேசும் அங்குறுவெல்லையில் ஒரு பங்கு, மி. காசிலெவ்வை உரித்துபேசும் குறுப்புதென்னவத்தை ; கிழக்கு-சின்னலெவ்வை காதர்சாய்வும் சிலரும் உரித்துபேசும் கொப்புகொல்லேவத்த, வாப்புலெவ்வை மறக்கார் அகமதுலெவ்வைமறக்கார் உரித்துபேசும் கலுகொல்லேவத்த, எலனேகே சார்லிஸ் கலதரூ உரித்துபேசும் கொப்புகொல்லேவத்த ; தெற்கு-ஒரு பாதை ; மேற்கு-வலிசுந்தமமுதியன்சலாகே முதியன்சேயும் சிலரும் உரித்துபேசும் தொடவாகும்புற ஒரு பங்கு அங்குறுவலஅல, அத்துகோறல்லலாகே புன்சிரூலை உரித்துபேசும் தொடனுவலகமத்த, சேசுமதார் உடயார் உரித்துபேசும் தொடனுவலயும் மு. காசிலெவ்வையும் சிலரும் உரித்துபேசும் அங்குறுவெல்லையில் ஒரு பங்கு :—

தண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		ஏ. அ. பெ.
1082 ...	கலுகொல்ல	14 1 14
1083 ...	ஷெ	0 1 19
1084 ...	ஷெ	0 1 27
1085 ...	ஷெ	0 2 13
		<hr/>
		15 2 33

5. 681 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 86 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற தலஏன்தென்னஏன 8 ஏக்கர் 2 அட 12 பர்சஸ் விசாலமுள்ள காணிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-மஸ்னக்கமுதியன்சலாகே அப்புஜியியும் சிலரும் உரித்துபேசும் காம்பிஸ்யாவல் ; கிழக்கு-ரூசபஸ்சபேகே மன் ஓட்டியா உரித்துபேசும் தலஏன்தென்னேலந்த ; தெற்கு-குப்பன் அசன் வல்லி உரித்துபேசும் மதமலேகொடவத்த, மு. காசிலெவ்வை உரித்துபேசும் தலஏன்தென்னே ஏன ; மேற்கு-அத்தபத்துரூல்லாகே உக்குரூலையும் சிலரும் உரித்துபேசும் தலஏன்தென்னவத்த, மஸ்னக்கமுதியன்சலாகே புன்சிரூலை உரித்துபேசும் தலஏன்தென்ன, பலப்க ரூல்லலாகே புன்சிரூலை உரித்துபேசும் அக்கத்தன தெனியகும்புற.